[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 249

от «8» апреля 2013 г.

О мерах по поэтапному повышению средней заработной платы

работников муниципальных учреждений муниципального образования «Советский муниципальный район» в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2013 года № 59 «О мерах по поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Советский муниципальный район» в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» постановляет:

1. Отраслевым органам местной администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных бюджетных учреждений муниципального образования «Советский муниципальный район»:

1.1. принять меры по повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений, обеспечиваемой за счет средств местного бюджета, сокращения неэффективных расходов путем реструктуризации муниципальных учреждений и оптимизации их штатной численности, увеличения объема средств, полученных от оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности муниципальных учреждений:

педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, до средней заработной платы в сфере общего образования в 2013 году, увеличив фонд оплаты труда с начислениями данной категории работников с 01 марта 2013 года в соответствии с коэффициентом роста 1,60;

работников муниципальных учреждений культуры, увеличив фонд оплаты труда начислениями данной категории работников с 01 апреля 2013 года в соответствии с коэффициентом роста 1,37;

педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений с 01 апреля 2013 года на 17,31 процента и с 01 сентября 2013 года на 10,04 процента за счет субвенций из республиканского бюджета Республики Марий Эл переданных на осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по социальным вопросам Пьянкову И.И.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Полянин К.В., 8/83638/ 9-42-74